
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 • ANO XI | N° 1956

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membro Parlamentar Suplente

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 • ANO XI | N° 1956

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 159/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando os artigos 16, 17, 19, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Car-
gos, Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras
providências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-ALMT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão
de Avaliação de Títulos e Certificados-CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder PROGRESSÃO HORIZONTAL ao servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo de Técnico Legislati-
vo, a partir de 15/12/2025, conforme Processo Protocolo 2025985026736, de 15/12/2025:

MATRÍCULA NOME PERFIL CLASSE NÍVEL

33064 DANIEL HOFFMANN WAGENER Editor de Pós-Produção C 3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 17 de dezembro de 2025.

DEPUTADO MAX RUSSI

Presidente - ALMT

DEPUTADO DR. JOÃO

1º Secretário - ALMT

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DISPENSA Nº 011/2025

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 75, inciso IX da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA FEDERAL PARA A EXECUÇÃO, EM CA-
RÁTER DE EXCLUSIVIDADE, DOS SERVIÇOS DE CENTRALIZAÇÃO, PROCESSAMENTO E PAGA-
MENTO DA FOLHA DE REMUNERAÇÃO DOS DEPUTADOS, SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS,
PENSIONISTAS E ESTAGIÁRIOS, BEM COMO A CENTRALIZAÇÃO DA CONTA MOVIMENTO E
DOS RECURSOS FINANCEIROS E A MOVIMENTAÇÃO DAS APLICAÇÕES FINANCEIRAS DA AS-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 • ANO XI | N° 1956

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO E DO INSTITUTO DE SEGURIDADE
SOCIAL DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO – ISSSPL.

Empresa:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ Nº: 00.360.305/0001-04

Autorização:
Processo n° 2025.7212292310
Parecer jurídico n° 387/2025/PG/GAJUR/ALMT
Item: 01 – Tipo: Serviços Qtd: 01 – Valor Total Receita: R$ 5.020.000,00

Autorização
da:

Mesa Diretora 17/12/2025

Dep. Max Russi Dep. João José de Matos

Presidente 1º Secretário

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 90007/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PA-
RA MANUTENÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE AUDIO E VÍDEO, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESAS GRUPOS/ÍTENS

VOTECH TECNOLOGIA EM VOTAÇÃO LTDA CNPJ 09.943.728/0001-21 01, 02, 13.

VIDEO MAIS COMERCIO E SERVICOS DE AUDIO E VIDEO LTDA
CNPJ 27.975.535/0001-34

03, 04, 06, 199.

G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ 36.668.854/0001-98
05, 07, 09,11, 12, 15, 16
/106, 107, 171.

VOGEN COMERCIAL LTDA CNPJ 45.230.839/0001-54 08

TRIARC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ 59.555.966/0001-38

10

S A DE OLIVEIRA LICITACOES CNPJ 40.095.452/0001-19 14

INOVACAST COMERCIO DE CAMERAS E ACESSORIOS PARA AUDIO E VIDEO LT-
DA CNPJ 52.877.531/0001-60

17

BRENO P DELLING LTDA CNPJ 33.736.327/0001-85 18, 19.

MIDIA CRIATIVA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA CNPJ 20.558.278/0001-96 20

TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ 18.563.457/0001-70 172,173.

SISTEL COMERCIO DE CAMERAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES
LTDA CNPJ 55.855.735/0001-99

178

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 • ANO XI | N° 1956

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



LUMICOM COMERCIAL LTDA CNPJ 13.649.368/0001-27 200

.

Cuiabá-MT, 12/01/2026.

IGOR VIRMIEIRO

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 • ANO XI | N° 1956

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Jan 12 22:30:59 UTC 2026

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 159/2025

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DISPENSA Nº 011/2025
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 90007/2025


		2026-01-12T22:30:59+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




